
1 

 

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI LATINA 

VIA PIER LUIGI NERVI 228 SCALA P 

04100 LATINA 

DELIBERAZIONE 379/21 

DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI 

LATINA 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

Il giorno 20.12.2021, presso la Sala Rossa del Park Hotel di Latina, SS Monte Lepini, 25   

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

(Verbale 439 del 20.12.2021 – 13/21) 

 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

Presidente            PICCARO Annunziata  X 

Vice Presidente   PANNO Guido   X 

Tesoriere             MELFI Antonio   X 

Segretario            REGINELLI Alessio  X 

Consigliere          D’AURIA Vincenzo X  

Consigliere          LATTANZI Elena X  

Consigliere          MASTROBATTISTA Ornella  X 

Consigliere          MATTEI Antonio  X 

Consigliere          MILANI Emiliano  X 

Consigliere          QUINTO Concettina  X 

Consigliere          PECORILLI Sonia X  

Consigliere          SANTUCCI Giovanni   X 

Consigliere          TAURISANO Stefania  x 

Consigliere          TONINI Ernesta  X 

Consigliere          VARGIU Maurizio  x 

 

Constatata la presenza del numero legale 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

Presidente            PICCARO Annunziata X   

Vice Presidente   PANNO Guido  X   

Tesoriere             MELFI Antonio  X   

Segretario            REGINELLI Alessio X   

Consigliere          D’AURIA Vincenzo    

Consigliere          LATTANZI Elena    

Consigliere          MASTROBATTISTA Ornella X   

Consigliere          MATTEI Antonio X   

Definizione Impegno di spesa per uscite ordinarie e ricorrenti anno 2022 

 



2 

 

Consigliere          MILANI Emiliano X   

Consigliere          QUINTO Concettina X   

Consigliere          PECORILLI Sonia    

Consigliere          SANTUCCI Giovanni  X   

Consigliere          TAURISANO Stefania X   

Consigliere          TONINI Ernesta X   

Consigliere          VARGIU Maurizio X   

Favorevoli: 12 

Contrari:       0 

Astenuti:      0 

                                                     Presentazione e discussione 

                                                       IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

costituito secondo quanto disposto dal verbale 426(12/20) del giorno 29/12/2020, nel rispetto delle 

attribuzioni di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 della Legge 

11 gennaio 2018 n. 3 

 

Convocato con PEC nota prot. 0006066/2021/ipasv_lt/LT/P Titolo II classe 02 Fascicolo 1 del 

16.12.2021 

 

VISTI 

- il DLCPS n. 233/46 e successive modifiche e integrazioni 

- il DPR n. 221/50  

- la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni 

- Vista la legge 3/2018 “Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di medicinali 

nonchè disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria del 

Ministero della salute” 

- l’art. 3 della legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari 

- il Regolamento disciplinante l’attività degli organi dell’ Ordine di Latina 

- le linee guida per la gestione dei provvedimenti degli organi collegiali per i Collegi  ora OPI 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’OPI di Latina approvato con delibera n. 27/14 

Verbale 350 (04/14) del 29 aprile 2014 

- Vista la nuova disciplina in materia di contratti pubblici dettata dal DLGS N° 56 / 2017, cosiddetto“ 

Decreto correttivo che ha modificato e integrato il DLGS N° 50 del 2016 “ Nuovo Codice appalti”  

RICORDATO 

 

- che il Consiglio Direttivo del precedente triennio 2021-2024  ha approvato il Bilancio di Previsione 

per l'anno 2022 in data 20 dicembre 2021 

- che si è in attesa che lo stesso venga portato in approvazione dell’assemblea ordinaria degli iscritti 

                                                                                                 

                                                               DELIBERA 

Per quanto sopra esposto, 

 

-Di autorizzare il Tesoriere ad assumere le determine di liquidazione per le spese che nel corso 

dell'anno 2022 verranno a verificarsi, riguardanti i capitoli di spesa del bilancio di previsione 2022 di 

seguito elencati nei limiti degli impegni assunti: 

 

Tit.  1 Cat. 2   Cap. 7  “Trattamento economico fondamentale”              €  60.000,00 



3 

 

Tit.  1 Cat. 2   Cap. 9  “Quote aggiunta di famiglia”      €    0 

Tit. 1 Cat. 5    Cap. 23 “ Spese Minute e varie”                           €     7.000,00 

Tit.  1 Cat. 3   Cap. 16 “Coperture previdenziali ed assicurative”             €  23.000,00 

Tit. 1 Cat. 9   Cap. 30 “Spese condominiali”                            €    5.000,00 

Tit. 1 Cat. 11  Cap. 38 “Poste e Telefoniche”                                        €  20.000,00 

Tit. 1 Cat. 15  Cap. 34 “Elettricità Acqua Gas”                               €     4.000,00 

Tit. 1 Cat. 19  Cap. 43 “Commissioni Bancarie”                               €     2.000,00 

Tit. 1 Cat.20   Cap. 44 “Imposte tasse tributi e bolli.”                              €  13.000,00 

Tit. 1 Cat. 21  Cap. 46 "Spese varie emissione ruoli"                                     €    5.000,00 

Tit. 4 Cat. 24  Cap. 55 “Quota FEDERAZIONE tassa annuale a ruolo”    €   60.000,00 

Tit. 4 Cat. 24  Cap. 56 “Quota FEDERAZIONE tassa esazione diretta”    €    4.000,00 

Tit. 4 Cat. 24 Cap. 57 “Ritenute erariali lavoro autonomo”               €   6.000,00 

Tit. 4 Cat. 24 Cap. 58 “Ritenute erariali lavoro dipendente”    €   10.000,00 

Tit. 4 Cat. 24 Cap. 59 “Ritenute erariali lav. Ass. dipendente”    €   12.000,00 

Tit. 4 Cat. 24 Cap. 60 “Ritenute previdenziali Ass. dipendente”    €   5.500,00 

Tit. 4 Cat. 24 Cap. 61 “Ritenute previdenziali lavoro dipendente”      €   5.000,00 

Tit. 4 Cat. 24 Cap. 58 “Ritenute sindacali dipendenti         €      500,00 

Tit. 4 Cat. 24  Cap. 64 “Ritenute split payment”                 €  30.000,00 

Tit. 4 Cat. 24  Cap. 67  “Indennità anzianità accantonata               €  35.000,00 

 

- Di impegnare la somma complessiva destinandola alle voci di spesa sopra indicate   

                   

DICHIARA 

-  la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

           Il Segretario                                                                                     La Presidente 

         Alessio REGINELLI                                                                         Annunziata PICCARO  

 

 

Il presente atto è depositato in firma autografa presso la segreteria dell’OPI di Latina 


